
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

_,,-..., - COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2020.01.15.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade -Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2020.01.15.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria 
administrativa, envolvendo atividades de planejamento e gestão de atos de pessoal de diversas 
Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 04 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - 
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 15 de Janeiro de 2020. 

Mari~ylla Pelinto Braga 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2020.01.15.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2020.01.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Fevereiro de 
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem 
prestados na assessoria administrativa, envolvendo atividades de planejamento e gestão de 
atos de pessoal de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 15 de Janeiro de 2020. 

Maria ~to Braga 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



ESTADO DO CEARÁ- PREFElTURA MUNICIPAL DE P~!{AMOTI.-AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, toma público aos interess 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII NºOl2 I FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - Objeto: Contratação dos serviços de especialidades médicas de consultas e exames e serviços de análises e 
emissão de laudos para atendimento dos pacientes atendidos pela Policlinica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 31 de Janeiro de 2020, às 09h30min. Local: Rua José Otacílio M. Rocha, Nº 13, Campo de Aviação. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta Publicação ou no Portal do TCE/CE: 
municioios.tçe.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 16 de Janeiro de 2020. Genilson Marques - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé -Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.01.14.I -TP. Abertura: 04 de fevereiro de 2020 
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a construção de uma passagem molhada na estrada 
que liga ltapajé a Juá no Município de ltapajé, conforme especificações contidas no projeto basice. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - 
Bairro: Pe. Lima, Jtapajé/CE ou pelo fone (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto 

- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Município de São Luís do Curu - CE, por meio da CPL, toma público que a abertura 
do Envelope Proposta de Preços da empresa habilitada na Tomada de Preços N° 009/2019-DIV, cujo objeto é a contratação de serviços de digitalização, 
tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de automação para Diversas Secretarias, será dia 20 de janeiro de 2020 às 09:00h, na sala da 
Comissão de Licitações, situada à Rua Rochael Moreira, s/n -Centro. São Luís do Curu, 16 de janeiro de 2020. Otacílio Pinho Júnior- Presidente da 

CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Poteogi, comunica aos interessados que 
no próximo dia 30 de Janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 03/2020-SEDUC cujo objeto é aquisição de 
gêneros alimentícios destinado à atender a merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Potengi-CE. O edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha nº 135 - Bairro 
- Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tcc-municipios/. Potengi - CE, 16 de Janeiro de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE, localizada 
na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, toma público o Pregão Presencial Nº 01.15.001/2019, cujo objeto é a aquisição de sal grosso in natura sem iodo com 
frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE, conforme especificações no edital. Que se realizará no dia 29/01/2020, às 08:30h. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: saae.jaguaribe. 
ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 17 de janeiro de 2020. Jander Robsom Bezerra Gomes Junior - Pregoeiro. Jj 

FSC _ .•. .,.~ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº. 2020.01.15.1. A CPL, toma público que estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº.2020.01.15.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na 
assessoria administrativa, envolvendo atividades de planejamento e gestão de atos de pessoal de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 
04 de fevereiro de 2020 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/ 
CE, 15 de janeiro de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
MISTO 

"ta:..t,r~ 
1~d!I~ 

"'~"'· ~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 005/2019 - 
SMIEOU. A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, toma público que abertura da Tomada de Preços Nº 005/2019-SMIEOU, cujo 
objeto é: contratação de empresa para prestaçao de serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em vias e muro de contenção, conforme 
orçamento basico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, será dia 17 de Janeiro de 2020 às 08:00hs 
(horário local). Jucás/Ce, 16 de Janeiro de 2020. José Edney de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2018.06.08-01. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca-CE toma público o Extrato do Contrato Nº 2018.11.05.01. Através do Ordenador de Despesas do Secretaria de Infraestrutura, Sr. Joames Felix 
Coelho no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: requalificação de vias das localidades de São Bento, Caiçara l, Logradouro, Vertentes e da Sede do 
Município de Tejuçuoca-CE, confome Projeto Básico. Contratada: B & C Edificaçoes e Locaçoes inscrita com CNPJ Nº 17.325.819/0001-21; foi vencedora 
Valor Total de: R$ l.149.391,74 (bum milhão e cento e quarenta e nove mil e trezentos e noventa e um e setenta e quatro centavos). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2018.06.06.01. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca-CE toma público o Extrato do Contrato Nº 2019.02.27.001. Através do Ordenador de Despesas do Secretaria de Infraestrutura Sr. Joames Felix 
Coelho no uso de suas atribuições legais. Cujo objeto: urbanização das vias nas localidades de Retiro, Vila Cruz, Barra e Monte Carmelo no Município de 
Tejuçuoca-CE, confome Projeto básico. Contratada: Compacta Engenharia Locaçoes e Serviços L TOA ME inscrita com CNP J Nº 06.281.945/0001-05; foi 
vencedora Valor Total de: R$ l .048.581,83(hum milhão e quarenta e oito mil e quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré-Secretaria de Trabalho e Assistência Social -Aviso de Credenciamento - Credenciamento N" 
01/2020. Cujo objeto é contratação dos serviços de diversos profissionais (Nível Médio e Superior) para prestação dos serviços junto a Secretaria de Trabalho 
e Assistência Social do Município de Assaré/CE, durante o exercício de 2020. Recebimento de documentos durante o período de 20 de Janeiro 2020 a 29 
de Janeiro 2020 às 14:00h. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas. Assaré/CE, 17 de 
Janeiro de 2020. Daiane de Oliveira Carlos - Presidenta da Comissão de Licitações do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Amontada -Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada toma público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 001/2020 referente à aquisição de combustivel, tipo gasolina comum, para a frota de veículos 
da Câmara Municipal de Amontada/CE, com data de abertura marcada para o dia 29/01/2020, às 09hs00min. Outras informações e aquisição do Edital 
os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro, no horário de 08hs00min às 12hs00min. 
Amontada - CE, 16 de janeiro de 2020. Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio-Aviso de Interposição de Recurso - Edital de Tomada de Preços N' 2019.l2.ll.02CME. A 
Sra. Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, toma público para conhecimento dos interessados a interposição de recurso 
pelas empresas Alfa Locação de Equipamentos LTDA EPP e Daniel Dager Rosa Costa Consultoria Contábil Me, conforme Edital de Tomada de Preços 
supracitada. Fica aberto o prazo para apresentação de impugnação, nos termos art. 109, § 3" da Lei nº 8.666/93. Eusébio/CE, 16 de janeiro de 2020. A 
Presidência da Comissão. 

*** *** *** 





Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

NÚMERO l 2020.01.15.1/2020 SITUAÇÃO I FECHADA 

MODALIDADE I TOMADA OE PREÇOS DATA DA ABERTURA 1 01/02/2020 

TIPO I MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA I 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria administrativa, envolvendo 
atividades de planejamento e gestão de atos de pessoal de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/01/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2020.01.15.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=81. 

Mauriti!Ce, 17 de Janeiro de 2020. 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]"' 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE ..-.::t'i'.!"1:a.. "'1:! !il:: 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

Página(s) 1 de 1 
a licitação 


